ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2018)
LIST OF BUSINESS FOR –
Friday, the 6th April, 2018
(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.
and 3 P.M. to 5 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. Discussion of Speaker's Initiative on Education.
- 2. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Reports of the Comptroller & Auditor General of India (1) Appropriation Accounts and (2) Finance Accounts (Vol. 1 & 2) for the year ended 31st March, 2017 relating to the Government of Assam.
- 3. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on State Finance (Report No. 2 of 2018) for the year ended 31st March, 2017 relating to the Government of Assam.
- 4. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs, to lay the Reports of the Comptroller & Auditor General of India on Public Sector Undertakings for the year ended 31st March, 2017.
- 5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2018" be passed.
- 6. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances, Amenities and Pensions Bill, 2018" be taken into consideration.

Cont.-2

- (b) Consideration of "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances, Amenities and Pensions Bill, 2018" clause by clause.
- (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances, Amenities and Pensions Bill, 2018" be passed.
- 7. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Ministers' and Leader of the Opposition's Salaries, Allowances and Amenities Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Ministers' and Leader of the Opposition's Salaries, Allowances and Amenities Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Ministers' and Leader of the Opposition's Salaries, Allowances and Amenities Bill, 2018" be passed.
- 8. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Speaker's and Deputy Speaker's Salaries, Allowances and Amenities Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Speaker's and Deputy Speaker's Salaries, Allowances and Amenities Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Speaker's and Deputy Speaker's Salaries, Allowances and Amenities Bill, 2018".be passed.
- 9. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Repealing Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Repealing Bill, 2018" clause by clause.

- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Repealing Bill, 2018" be passed.
- 10. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Repealing (No. 3) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Repealing (No.3) Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Repealing (No. 3) Bill, 2018" be passed.
- 11. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation and Management) (Amendment) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation and Management) (Amendment) Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation and Management) (Amendment) Bill, 2018" be passed.
- 12. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of fees) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of fees) Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of fees) Bill, 2018" be passed.
- 13. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Madrassa Education (Provincialisation of Services of Employees and Re-Organisation of Madrassa Educational Institutions) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Madrassa Education (Provincialisation of Services of Employees and Re-Organisation of Madrassa Educational Institutions) Bill, 2018" clause by clause.

- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Madrassa Education (Provincialisation of Services of Employees and Re-Organisation of Madrassa Educational Institutions) Bill, 2018" be passed.
- 14. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) Bill, 2018" be passed.
 - 15. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-organisation of Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-organisation of Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-organisation of Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2018" be passed.
 - 16. Adjournment sine-die.

DISPUR: Dated the 6th April, 2018.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০১৮ চন) শুক্ৰবাৰ, ৬ এপ্ৰিল, ২০১৮ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ আৰু আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যস্চী

- ১। অধ্যক্ষৰ শিক্ষা বিষয়ক পদক্ষেপৰ ওপৰত আলোচনা।
- ২। শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা, ই ২০১৭ চনৰ ৩১ মার্চত শেষ হোৱা বছৰটোৰ বাবে(১) বিনিয়োজন হিচাপ আৰু(২) বিত্তীয় হিচাপ (খণ্ড -১ আৰু ২) ৰ অসম চৰকাৰ সম্পর্কীয় ভাৰতৰ নিয়ন্ত্রক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ প্রতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব।
- ৩। শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা, ই ২০১৭ চনৰ ৩১ মার্চত শেষ সমাপ্ত হোৱা বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পর্কীয় ৰাজ্যিক বিত্ত (২০১৮ চনৰ প্রতিবেদন নং -২) ৰ সম্পর্কত ভাৰতৰ নিয়ন্ত্রক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- 8। শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা, ই ২০১৭ চনৰ ৩১মার্চত শেষ হোৱা বছৰটোৰ বাবে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্রক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ ৰাজহুৱা খণ্ডৰ প্রতিষ্ঠান সমূহৰ ওপৰত প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ে। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৬। (ক) শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি) যে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম লেজিচলেটিভ এচেম্বলী মেম্বাৰচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ, এমেনিটিজ এণ্ড প্রেঞ্চনচ্ বিল,২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম লেজিচলেটিভ এচেম্বলী মেম্বাৰচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ, এমেনিটিজ এণ্ড পেঞ্চনচ্ বিল,২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) যে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম লেজিচলেটিভ এচেম্বলী মেম্বাৰচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ, এমেনিটিজ এণ্ড পেঞ্চনচ্ বিল,২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৭। (ক) শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিনিষ্টাৰচ্ এণ্ড লিডাৰ অফ দি অপজিচনচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ এণ্ড এমেনিটিজ বিল,২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম মিনিষ্টাৰচ্ এণ্ড লিডাৰ অফ দি অপজিচনচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ এণ্ড এমেনিটিজ বিল,২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিনিষ্টাৰচ্ এণ্ড লিডাৰ অফ দি অপজিচনচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ এণ্ড এমেনিটিজ বিল,২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৮। (ক) শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম স্পীকাৰচ্ এণ্ড ডেপুটি স্পীকাৰচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ এণ্ড এমেনিটিজ বিল,২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম স্পীকাৰচ্ এণ্ড ডেপুটি স্পীকাৰচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ এণ্ড এমেনিটিজ বিল,২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম স্পীকাৰচ্ এণ্ড ডেপুটি স্পীকাৰচ্ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চচেজ এণ্ড এমেনিটিজ বিল,২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৯। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপীলিং বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ৰিপীলিং বিল, ২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপীলিং বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১০। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপীলিং (নং ৩) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ৰিপীলিং (নং ৩) বিল, ২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপীলিং (নং ৩) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১১। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম নন্-গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (ৰেগুলেশ্ব্যন এণ্ড মেনেজমেণ্ট) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম নন্-গভর্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (ৰেণ্ডলেশ্ব্যন এণ্ড মেনেজমেণ্ট) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম নন্-গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (ৰেগুলেশ্ব্যন এণ্ড মেনেজমেণ্ট) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১২।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম নন্-গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (ৰেণ্ডলেশ্ব্যন অফ ফিজ) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম নন্- গভর্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যুনচ্ (ৰেগুলেশ্ব্যুন অফ ফিজ) বিল, ২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।

- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম নন্-গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (ৰেগুলেশ্ব্যন অফ ফিজ) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৩। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মাদ্ৰাছা এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ অফ এমপ্লইজ এণ্ড ৰি-অৰগানাইজেশ্বন অফ মাদ্ৰাছা এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম মাদ্ৰাছা এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ চার্ভিচেচ অফ এমপ্লইজ এণ্ড ৰি-অৰগানাইজেশ্বন অফ মাদ্ৰাছা এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্) বিল, ২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মাদ্ৰাছা এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ অফ এমপ্লইজ এণ্ড ৰি-অৰগানাইজেশ্বন অফ মাদ্ৰাছা এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্) বিল, ২০১৮"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১৪। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে" দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিনৃশ্বালাইজেশ্বন অফ ছাৰ্ভিচেচ অফ নন্-টীচ্চিং ষ্টাফ অৱ ভেন্সাৰ এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ ছার্ভিচেচ অফ নন্-টীচ্চিং ষ্টাফ অৱ ভেন্সাৰ এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) বিল, ২০১৮"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে" দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ ছাৰ্ভিচেচ অফ নন্-টীচ্চিং ষ্টাফ অৱ ভেন্সাৰ এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ ছাৰ্ভিচেচ অফ টীছাৰচ এণ্ড ৰি-অৰগেনাইজেশ্বন অফ এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ ছার্ভিচেচ অফ টীছাৰচ এণ্ড ৰি-অৰগেনাইজেশ্বন অফ এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ ছাৰ্ভিচেচ অফ টীছাৰচ এণ্ড ৰি-অৰগেনাইজেশ্বন অফ এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

১৬। অনিৰ্দ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন ।

দিশপুৰ ঃ ৬ এপ্ৰিল, ২০১৮ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।